

# SEPTEMBER MÅNEDSPLAN

## **Månedens tema: Dyr- og planteliv om høsten**

Vi skal bruke turene denne måneden til å se hvordan naturens farger sakte endrer seg, og til å lete etter bær og blomster.

Hva skjer med dyrene nå når det blir høst?

I barnehagen skal vi bruke selvplukkede naturmaterialer i formingsaktiviteter, lese bøker om høsten og å synge sanger som «Høsten kommer, adjø da sommer» og «Regn, regn kom igjen». Vi øver på at barna skal kunne ta gode valg på egenhånd, og dette gjelder også påkledning og valg av uteklær. Barna skal ta del i valg av uteklær med hjelp og veiledning fra personalet.

## **Månedens sosiale mål:**

For barn under 3 år:

Jeg kan dele på leker

Jeg skal få erfaring av å være ute, bli kjent med høsten og været som er.

For barn over 3 år:

«Jeg kan spørre pent når jeg trenger hjelp»

Jeg skal utvikle respekt for dyreliv og naturen.

## **Hvordan vi jobber i forhold til rammeplanen:**

### **Natur, miljø og teknikk:**

Barnehagen skal bidra til at barna blir glade i naturen og får erfaringer med naturen som naturen fremmer evnen til å orientere seg og oppholde seg i naturen til ulike tider. Barnehagen skal legge til rette for at barna kan få et mangfold av naturopplevelser og få oppleve naturen som arena for lek og læring.

**Kommunikasjon, språk og tekst:** Gjennom lek og varierte aktiviteter skal barna få erfaring med å lytte, forhandle og diskutere og få begynnende kjennskap til

**Kropp, bevegelse, mat og helse:** Gjennom å tilby variert bevegelseserfaring skal vi oppnå at barna kjenner mestringsfølelse

**Kunst, kultur og kreativitet:** La barna utforske ulike materialer og teksturer, og uttrykke seg kreativt. Finne naturmaterialer og lage høst/naturbilder.

Antall, rom og form: bruker kroppen og sansene for å utvikle romforståelse

**Etikk, religion og filosofi:** Barna skal gjennom høsten få undre seg og erfare hvordan høsten endrer seg.

**Nærmiljø og samfunn:** Barnehagen skal bidra til kunnskap om og erfaring med lokale tradisjoner, samfunnsinstitusjoner og yrker slik at barna kan oppleve tilhørighet til nærmiljøet. Utvikle å få glade av naturen, respektere den og erfare mangfold gjennom naturopplevelser.

## **UKE 38: Brannvernuke**

**Uka markeres i barnehagen med egne samlinger om brannvern, sanger, vi lærer om telefonnummeret til brannstasjonen og har brannøvelse.**

Vi har allerede startet opp med vanntilvenning. Vi kommer også til å begynne med våre månedlige besøk til Mortensnes sykehjem for sangsamling med de eldre (Generasjonssang) og ukentlige besøk med små grupper barn til JJ's lekeland på jekta.